wr

que nobis solvi consuevit in Bunna, pro reditibus seu proven¬
tibus unius marce, que solvi consuevit predictis . . preposito . .
decano et . . capitulo de bonis quibusdam sitis in Metrico, prout
in litteris super hoc confectis plenius continetur, permutaverimus;
ut sepedicti . . prepositus . . decanus et . . capitulum de sua
marca recipienda in Bunna sufficientem habeant cautionem, ob¬
ligamus eisdem per presentes et in presencia scabinorum Bun-
nensium, scilicet Godefridi dicti Bunnekowere, Iienrici de Dorn-
lieym, Henrici de Olmezehim et aliorum quorundam duas marcas
denariorum, que nobis solent solvi singulis annis in festo beati
Martini de area quadam et superedificio sito iuxta forum Bun-
nense, quam inhabitat Johannes dictus Clingilsporre; ita quod
memorati . . prepositus . . decanus et . . capitulum quolibet
anno, antequam quicquid de nostris duabus marcis predictis
percipiamus, recepisse debent ibidem deputatam sibi marcam.
In cuius rei testimonium et munimen nos . . commendator si¬
gillum nostrum presentibus duximus apponendum. Actum et
datum anno domini M.CC.LXXVI., feria tertia ante festum pen-
thecostes.

237. Hadwig abtissin im kapitol zu Coln beurkundet dass
ritter Albert von Traar gewisse giiter bei Kempil die
er von ihr zu lehen gehabt in ihrer gegenwart dem
deutschen haus zu Coblenz iibertragen und dass sie die-
selben zu zinsgiitern gemacht wovon der orden ihr und
iliren nachfolgerinnen iahrlich drei schilling zu zahlen
habe. 1276 iuni.

Universis presentes litteras inspecturis in perpetuum. Nos
H. dei gratia abbatissa ecclesie sancte Marie in Capitolio Co-
lonien. Notum facimus, quod cum Albertus de Are miles et
Aleidis eius uxor legitima bona quedam sita apud Are iuxta
domum eorundem, que quondam fuerunt Alexandri de Kempil,
a nobis iure omagii tenerent, iidem Albertus et eius uxor qui
ordini . . fratrum Theutonicorum sancte Marie Jerosolimit. red¬
diderunt dei intuitu se et sua, propter hoc in nostra et alio¬
rum proborum jmesencia constituti, eadem bona cum omnibus
pertinendis suis ad usus et utilitatem religiosorum virorum . .
commendatoris et fratrum domus predicti ordinis in Confluen¬
da nobis libere resignarunt et supraportarunt. Nos itaque re-

208

cepta libera resignacione et supraportacione bonorum liuiusmocli,
prefata bona, que pensata utilitate nostre ecclesie censualia fe¬
cimus, cum omni integritate iuribus et pertinendis suis eisdem
. . commendatori et fratribus domus Theutonicorum in Con¬
fluenda a nobis recipientibus concessimus et concedimus etc..
ita quod singulis annis de bonis eisdem predicti . . commenda¬
tor et fratres in festo beati Martiui liyemalis tres solidos Colon,
nobis et nostris . . successoribus pro tempore existentibus no¬
mine census persolvent; lioc adiecto, quod quando . . fratrem
ordinis eorum, cui eadem bona nomine ordinis sunt concessa,
mori contigerit, alium nobis presentabunt, cui 'bona huiusmodi
concedimus; et idem dabit nobis seu nostris . . successoribus
pro tempore existentibus tres solidos Colon, pro investitura seu
iure quod gewerf vulgariter appellatur; et nicliil ab eo amplius
requiremus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presen-
tibus duximus apponendum. Actum et datum anno domini mil¬
lesimo ducentesimo L.xx. sexto, mense iunio.

238. Beatrix abtissin in sankt Cacilien zu Coln beurkundet
dass ritter Albert von Traar seine von ihr lehnriilirigen
giiter in Kempil die er von seinem scliwiegervater ritter
Heinrick von Rode ais heiratksgabe erhalten mit ihrer
genelunigung und unter vorbelialt ihrer reclite dem deut-
schen liaus zu Coblenz iibertragen liabe. 1276 iuni.

Universis presentes litteras inspecturis. Nos Beatrix dei
gratia abbatissa secularis ecclesie sancte Cecilie in Colonia.
Notum facimus, quod cum Albertus miles de Are et Aleydis
uxor eius legitima ex instinctu divino ordini . . fratrum Theu-
tonicorum sancte Marie Jerosolimitan. reddiderunt se et sua, iidem
Albertus et eius uxor, in nostra propter hoc et aliorum pro¬
borum presencia constituti, bona eorum sita in Kempil, que
quidem bona Henricus de Rode miles predicto Alberto cum
prefata Aleyde filia sua in dotem contulit, a nobis movencia,
resignarunt libere et supraportarunt cum omni integritate iure
et eius pertinendis ad usus et utilitatem religiosorum virorum.. com¬
mendatoris et . . fratrum dicti ordinis in Confluenda. Nos vero
recepta libera resignacione et supraportacione bonorum liuius-
modi a coniugibus memoratis eadem bona cum omni integritate
suisque pertinendis et iuribus predictis . . commendatori et

fratribus domus Theuton. in Confluenda a nobis recipientibus
concessimus et concedimus assignavimus et assignamus tenenda
et possidenda in perpetuum cum omni integritate et onere, quo
predicti Albertus et eius uxor ipsa bona a nobis tenuerunt et
hactenus possederunt, iure nostro in eisdem bonis per omnia
nobis salvo. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presen-
tibus litteris duximus apponendum. Actum et datum anno do¬
mini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, mense iunio.

239. Abt und convent von Alna cediren ihren antheil am
zehnten zu Beckevoirt dem deutschen haus daselbst.
1276 iuni.

Universis presentes litteras inspecturis frater J. dictus abbas
et conventus de Alna Cysterc. ordinis Leod. dyoc. salutem et
cognoscere veritatem. Noverit universitas vestra quod nos fruc¬
tus illius portionis decime, quos in decima de Bekenevort pos¬
sidebamus vel possemus in posterum possidere, magistro et fra¬
tribus de Bekenevort dicti loci ad firmam perpetuam concessi¬
mus possidendos. De cuius censu tenore presentium iam nos
pagatos vocamus et quietos, et dictos inperpetuum quittos cla¬
mamus. In cuius rei testimonium presentes litteras dictis ma¬
gistro et fratribus sigillo nostro dedimus roboratas. Datum anno
domini M.CC.LXX. sexto, mense iunio.

240. Dithard von Paffendorf der schultheiss, die ritter scliof-
fen rathmannen und ganze gemeinde zu Coblenz beur-
kunden, dass Gerburg, Heinrich Schonweder’s vvittwe,
und ilire tochter Mecktild, wittwe Cuno’s von Pawe,
dem deutschen haus zu Coblenz ihre giiter iibergeben
und kiinftig in geistlichem gewand ein gemeinsames le-
ben fiihren wollen; ferner dass die kinder der genann-
ten Mechtild dem recht gemass ihr erbe erhalten sollen;
endlich dass Gerburg’s sohn Peter den ihm nach seiner
mutter tod zustehenden erbantheil ebenfalls dem deut¬
schen hause iibergibt. Coblenz, 1276 aug. 5.

Dythardus dictus de Paffendorf miles scultetus, milites,
scabini et consules ac universitas opidi Confluent. Treverensis
dyocesis per firesens scriptum notum facimus omnibus tampre-
sentibus quam futuris, quod Gerburgis vidua, relicta quondam
Henrici dicti Scohmveder opidani dicti opidi, et Methildis vidua.

Urkundeubuch des deutschen Ordens. II.
H
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filia dictorum Hernici et Gerburgis, relicta quondam Cononis
dicti Pawe, ac Petrus natus eorundem Henrici et Gerburgis, in
nostra presentia constituti, recognoverunt et confessi sunt, quod
se et bona sua omnia, que tunc habebant et possent in poste¬
rum adipisci, hospitali sancte Marie Theuton. Jerosolimit. in
manus . . commendatoris et fratrum domus hospitalis eiusdem
loci predicti in Confluentia pie et liberaliter in elemosinam
reddidissent. Eademque bona . . commendatori et fratribus eis¬
dem coram nobis rite et iuxta consuetudinem iusticie dicti opidi
tradiderunt, usufructu bonorum ipsis viduis salvo quoad vive¬
rent, et ut in domo una commaneant sub habitu cum dimidia
cruce, continentiam et castitatem servature secundum predicti
hospitalis et ordinis instituta, nisi processu temporis inter eos
contingeret aliter ordinari. Predicta tamen Methildis, quia libe¬
ros habet, vult quod ad eos ipsorum hereditas perveniat, prout
de iure debet, donatione sua robur in aliis obtinente. Convenit
etiam inter eos, quod si dictas viduas urgeret evidens necessi¬
tas, nec aliunde possent sibi consulere, ipsis liceret mediante
consilio et auxilio . . commendatoris et fratrum predictorum
partem aliquam dictorum bonorum vendere pro necessitate huius-
modi sublevanda, nisi iidem . . commendator et fratres vellent
eas ab ipso necessitatis articulo liberare. Preterea cum Hen-
ricus et Gerburgis predicti filie sue Methildi predicte domum
quandam in Confluentia sitam in castro inter domum dotis ec-
clesie sancte Marie et domum Sifridi dicti Spedil; item censum
annuum hereditarium xxx. solidorum Coloniensium denariorum
in domo Henrici dicti Gulsere, sita in vico sancti Castoris et
opposita domui de Birlebach; item- censum annuum heredita¬
rium XYi. solidorum Colon, den. de domo Conradi pistoris, sita
in vico Judeorum; item censum annuum hereditarium XII. den.
Colon, in vinea Henrici dicti Livegeselle, sita in Ruendale; item
censum annuum hereditarium V. marcarum Colon, den. in Wise
de bonis Jacobi dicti Kolve; item censum annuum hered. mar-
cam unam in Paffendorf de bonis Gobelini, filii quondam Ber-
wigi, in dotem dederint; et Petro filio suo predicto domum
suam dictam ad Speculum, octo solidorum et obolum den.
Colon, census hereditarios de domo Conradi de Sfelhoven, item
sex solidorum den. Colon, census heredit. de domo lapidea
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domine dicte de Birlebach sita apud curiam fratrum de Veteri
monte, item quatuor solidorum et sex denariorum census heredit.
de habitationibus iuxta portam beati Georgii in parva platea,
item quatuor solidorum denar. Colon, census liered. et unum
anserem de domo et orto quam Christina Croyllen et soror
eius inhabitant, sitis in eadem platea, item domum que tendit
super ortum suum sitam in parva platea que ducit versus pla¬
team de Lere, medietatemque omnium vinearum suarum quos
habent in parva Confluentia, item unum iurnale vinearum situm
in floro beati Georgii versus portam super Renum, et item
unum quartale vinearum situm in floro Spizen super Renum
contulerint: ipse Petrus coram nobis.bona commendatori
et fratribus antedictis rite tradidit iuxta consuetudinem iusticie
nostri opidi supradicti; salva nichilominus ipsis fratribus, extra
bona predicta precipue data et tradita, illa port[ione lieredit]
atis que ipsum Petrum post mortem Gerburgis matris sue pre-
dicte iure successionis contin[git] vel posset contingere si in
seculo remansisset. In cuius rei testimonium et firmitatem per¬
petuam presens scriptum ad peticionem partium predictarum
sigillo mei Dythardi sculteti [militis] et sigillo opidi nostri seu
civitatis Confluen. duximus roborandum. Nos [quoque Johannes]
decanus sancti Florini et frater Adolfus gardianus fratrum mi¬
norum in Confluentia ad petitionem dictarum partium sigilla
nostra presenti scripto apposuimus in testimonium [premissorum].
Actum et datum Confluende, anno domini M.CC.LXX. sexto,
nonas augusti.*)

241. J. der probst, magister F. der dechant und das gesammte
domkapitel von Liittich iiberlasst einen zins von zwanzig
schilling zu Petersfuren und von neunzehn schilling zu
Spaa dem deutschen hause zu Biesen tauschweise gegen
dessen besitzungen zu Bors. 1276 aug. 23.

Universis presentes litteras inspecturis J. dei gratia prepo¬
situs, magister F. decanus, archidiaconus, totumque capitulum
maioris ecclesie Leod. salutem in domino sempiternam. Cum nos
apud Foron sancti Petri xx. solidos annui census possiderimus
et apud Spaas XIX. sol., qui census de Spaas ad decanatum

*) Vergi. M. 1. s. 194. 218. 258. 423 (\vo durcli druckfehler 1386
statt 1286 steht).

14 *
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nostre dinoscitur ecclesie pertinere; considerantes, dictum cen¬
sum nobis remotum fore et quia particularis solutio non modi¬
cum incommodum affert, pro pace et utilitate nostra dictum
censum permutavimus cum fratribus Teutonice domus in Junceis
pro bonis ipsorum in villa de Bors existentibus, tantumdem ad
plenum valentibus. In cuius rei testimonium et munimen pre-
sentes litteras nostri sigilli duximus munimine roborandas. Datum
anno domini M.CC.LXX.VI., in vigilia beati Bartholomei apostoli.

242. Agnes tochter des sclioffenmeisters Colin und wittwe des
biirgers Gobelo zu Trier sclienkt dem deutschen baus
daselbst ihre weingarten mit dem kelterhaus in Merzelich
und der umgegend, mit der bedingung ihr so lange sie
lebt iahrlich korn vveizen erbsen wein einen ochsen zwei
schweine zu liefern und ausserdem dem spital zu Echter-
nacb einen iahrlicben zins zu zablen. 1276 nov.

Universis presentes litteras inspecturis Agnes filia Colini
olim magistri scabinorum et relicta Gobelonis civis quondam
Treverensis salutem m domino. Quia bominum memoria labibs
est et vita brevis, ideo ego Agnes de salute anime mee cogitans
pro mee, Gobelonis mariti mei predicti ac predecessorum meo¬
rum animarum salute vineas meas cum torculari, quas babeo
iuxta Merzelicb et in confinio ibidem ac trans pontem in loco
qui dicitur Ryviers in Rucelesgruben et in monte sancti Martini,
do et confero de consensu et voluntate Henrici filii mei religiosis
viris . . commendatori et fratribus domus Tbeotun. in Treveri
possidendas perpetuo et tenendas; et omne ius quod in eisdem
vineis cum torculari habeo exnunc transfero in eosdem; tali
adiecta conditione quod micbi diebus vite mee dent de eisdem
in autumpno carratam boni vini, in festo beati Remigii quinque
maldra frumenti et quinque siliginis et maldrum pise, in festo
vero beati Martini bovem honestum et in natali domini duos
porcos honestos; insuper de torculari et vinea adiacente dabunt
annuatim ad hospitale in Epternaco vigmti solidos Treveren.
den. annui census, et de quolibet iugere vinearum sitarum in
monte de Mercelich duos den. et obolum annui census, ac de
vinea que dicitur elemosina duos den. In cuius rei memoriam
sigillum curie Treverensis ad meam peticionem presentibus est
appensum. Nos vero officialis curie Trev. ad peticionem dicte
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Agnetis hiis litteris sigillum curie nostre Trev. apponi fecimus
in testimonium veritatis. Actum et datum anno domini M.CC.LXX.
sexto, mense novembri.

243. II. offizial des konigs Th. biirgermeister und andre ritter
und biirger zu Lautern setzen den comtbur Johann von
Kawilre und die briider des deutschen bauses zu Ein-
siedel gericktlich in den besitz der giiter der wittwe
Reinhard’s von Holieneck. Lautern, 1277. apr. 11.

Anno domini M.CC.LXX.Yll., feria sexta post dominicam qua
cantatur letare, constituti sunt coram nobis H. officiali domini
regis, Th. magistro civium, - advocato Cosmanno, G. dicto de
Odenbach, S. dicto de Turrim, Ja. dicto Stango, militibus, Lode-
wico, Lo. Nurembergere, H. dicto circulo, Symone, Walhalbere
ac universitate Lutr. apud Lutram et positi per sententiam ius-
tam et rationabilem, requisitam a scabinis et universitate civi¬
tatis Lutr., (et eadem sententia fuit a domino Ja. Stangen per¬
lata et perducta,) frater Jo. dictus de Kawilre et fratres domus
Teut. in Heremo in possessionem et utilitatem omnium bonorum
que domina Cunegundis relicta domini Reinhardi quondam de
Honecken in obitu mariti sui habere dinoscebatur. In cuius
rei testimonium firmiorem ego H. officialis sigillo meo una cum
sigillo civitatis Lutr. presentem litteram predictis fratribus de¬
dimus consignatam. Datum et actum anno domini M.CC.LXX.VII.,
dominica qua cantatur misericordia domini.

244. Volkwin der comthur und die deutschordensbriider zu
Coln beurkunden dass Heinrich Rapa kanonich zu Marien-
greden sein haus [genannt Laffendail, auf der hochpforte]
im kirchspiel Klein-Martin zum geleuchte ihrer kirche
geschenkt unter vorbehalt einer lebenslanglichen rente.
1277 sept. 7.

Frater Volquinus commendator ceterique fratres domus
hospitalis sancte Marie Theut. in Colonia. Notum facimus om¬
nibus per presens scriptum et publice protestamur, quod domi¬
nus Henricus dictus Rapa, canonicus ecclesie sancte Marie ad
gradus in Colonia, domum suam sitam inter capellam sancti
Stephani et domum Henrici dicti Pullere in parrochia sancti
Martini minoris in Colonia, pro sue et sororis sue Christine ac
parentum suorum animarum remedio nobis et ecclesie nostre
sancte Katherine ad eius luminaria devote in elemosinam con-
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tulit; ita ut ab ipsa ecclesia nullo umquam tempore alienari
debeat, sed in dominio ac proprietate eiusdem et nostro per¬
petuo remaneret ad ipsius luminaria, ut est predictum; ita etiam
ut nos eidem Henrico quoad vixerit annis singulis tres marcas
denar. Colon, bonorum et legalium in duobus terminis videlicet
in festo nativitatis domini medietatem et reliquam medietatem
in festo nativitatis beati Johannis baptiste persolvamus. Quam
elemosinam dicte domus cum onere et sub modis predictis, ut
est prescriptum, cum gratiarum actionibus ab eodem Henrico
accepimus; promittentes bona fide eidem de predicta pecunia
satisfacere terminis antedictis, domum cciarn predictam seu eius
redditus in nostro dominio ad ecclesie nostre predicte luminaria
perpetue conservare; non obstante si Godefridus Grin cognatus
prefati Henrici vel quisquam alius de cognatione sua seu qui¬
libet alius collationi elemosine huiusmodi dicte domus se oppo¬
nat vel contradicat in iudicio vel extra; non obstante eciam casu
aliquo opinato vel inopinato aut quovis alio impedimento; quia
certificati sumus de iure nostro et iure ipsius Henrici, eo quod
dictum Henricum invenimus scriptum ad domum eandem in
carta officialium parrochie sancti Martini minoris in Colonia,
ipsum quoque voluntatem suam posse facere de eadem; censum
quoque annuum sex denariorum, qui dicitur in vulgari hovescins
tenemur solvere de domo predicta, quem censum nunc percipit
Bruno dictus Scerfkin civis Coloniensis. In cuius rei testimo¬
nium et firmitatem perpetuam presens scriptum sigillo nostro
et sigillo commendatoris domus hospitalis predicti in Confluenda
fecimus communiri. Actum et datum presentibus fratre Matina
commendatore domus in Confluenda, fratre Gernando, fratre
Winrico, fratre Symone, fratre Waltero, presbiteris, fratre Theo-
derico dicto de Colonia, fratre Henrico dicto Schele, fratre Jo-
hanne dicto de Pixide, fratre Hermanno de Confluentia hospitalis
predicti; in vigilia nativitatis beate virginis Marie, anno domini
M.CC.LXX. septimo.

245. Johann der probst des benediktinerklosters und der gar-
dian der minoriten zu Saint Trond beurkunden, dass
Tillmann von Versen und seine ehefrau dem deutschen
haus zu Bernshehn alie ihre gfiter geschenkt haben.
1277 nov. 12.
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Universis presens scriptum visuris Johannes prepositus sancti
Trudonis ordinis sancti Benedicti et frater. . gardianus fratrum
minorum eiusdem loci salutem in domino sempiternam. Nove¬
rint universi quod in nostra presentia constituti Tilmannus dic¬
tus de Verssen et Beatrix uxor eius legitima cupientes saluti
anime sue providere omnia bona sua mobilia et immobilia, que
habuerunt et possederunt et que adhuc domino concedente po¬
terunt adhipisci, beate Marie et domui de Bernechem ac fra¬
tribus domus Theuton. absolute et libere supraportarunt et
omni iuri suo quod in liiis habebant effestucando renunciantes
in perpetuam elemosinam contulerunt. In cuius rei testimonium
presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda. Datum et
actum in crastino beati Murtini hyemalis, anno domini M.CC.LXX.
septimo.

246. Diederich sohn ritter Bertram’s von Freialdenhoven dank-
bar eingedenk der liebe und freundscliaft die die deutsch-
ordensbriider zu Siersdorf seinem oheim Riitger von
Brempt ihrem mitbruder enviesen liaben schenkt ihnen
den zehnten von 54 morgen zu Freialdenhoven und
einen andern zehnten zu Ungershausen. 1277 nov. 30.

Universis Christi fidelibus presentibus et posteris hanc lit¬
teram inspecturis Theodericus filius quondam Bertrami militis
de Vridenaldenhoven felicis recordationis nobilis viri salutem et
rei geste cognoscere veritatem. Noveritis universi quod nos quan-
dam decimam ad nos hereditario iure devolutam quam habui¬
mus in agro et campo de Vridinaldinlioven in quinquaginta qua-
tuor iurnalibus, item decimam, quam in agro et curia de
Ungershusen habuimus qualitercumque sitam, fratribus hospita¬
lis sancte Marie domus Theutonice in Seyrstorpli ob remedium
anime nostre ac specialem amiciciam, quam nobis idem fratres
in dilecto nostro avunculo domino Rutchero milite de Bremth
fratre ordinis ipsorum exhibuerant, in puram contulimus elemo¬
sinam, et eandem utramque decimam in ipsos fratres et dictam
domum transtulimus et transferimus titulo donationis perfecte
inter vivos, ab ipsis iure perpetuo possidendam. Dicti itaque
fratres pro recognitione eiusdem donationis a nobis legitime
facte nobis et nostris heredibus sex denarios Colon, usualis
monete anno quolibet in festo beati Martini episcopi hyemalis

in perpetuum persolvere tenebuntur. I 11 cuius rei testimonium

et robur perpetuum presentem litteram predictis fratribus con¬

tulimus sigylli nostri munimine roboratam. Datum anno domini

M.CC.LXX. septimo, in festo beati Andree apostoli.

247. Cunegunde wittwe ritter Reinhard’s von Hobeneck ver-

macht den deutscliordensbriidern in Lothringen, die ihres

mannes bedeutende schulden bezahlt liaben, alie ihre

giiter und uberlasst ilinen auch ibre erbanspriicbe an

ihren bruder Friedrich von Hoimberg und dessen sohne

wegen eines allodialguts, mit der bedingung das anniver¬

sarium ibrer familie zu feiern. Lautern, 1277 dec. 14.

Universis presentes litteras inspecturis vel audituris Cune-

gundis relicta domini Reinardi de Ilonekken quondam militis

salutem in omnium salvatore. Quia vita hominis labilis est et

brevis nec sciat quisquam quando de hoc transire debeat mundo,

inde notum facio omnibus tam presentibus quam futuris, quod

sana mente et corpore de bonis michi a deo collatis ordino et

dispono in hunc modum ne post meam mortem aliqua questio

oriatur de eisdem. Sane quia religiosi viri commendator et fratres

domus Theutonice in Lothoringia multa et magna debita, in

quibus bone memorie dictus dominus Reinardus meus maritus

debens remansit, in se receperunt et persolverunt meo nomine,

eisdem commendatori et fratribus do lego et confero omnia bona

mea, sive ex parte mariti mei ad me pervenerint sive aliunde,

post mortem meam perpetuo tenenda et possidenda. Item do

lego et confero eisdem omne ius et omnem actionem quod vel

quam contra dominum Fridericum fratrem meum de Hoimberg,

Ludewicum et Philippum filios suos habeo ratione allodii, quod

ad me post mortem pie recordationis . . matris mee est devo¬

lutum et super quo prefati F. frater meus, L. et Ph. filii

sui iniuriantur mihi, si antequam recuperare possim dictum

allodium me premori contingat. Premissa etiam facio pro predicti

mariti mei parentum meorum ac mee remedio animarum et ut per¬

petuo nostri memoria apud dictos habeatur fratres et anniversaria

peragantur. Actum in iudicio apud Lutream; presentibus Herthe-

lone sculteto, Theoderico de Wilrebach, Nurimbergere, Lude-

wico de Alsbruge, Luce et aliis quampluribus testibus ad hoc

vocatis et rogatis. In cuius rei testimonium presentibus prepo¬

siti de Lutra et civitatis de Lutra sigilla ad meam petitionem
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sunt appensa. Nos vero prepositus et magister civium ad pe¬
titionem dicte domine Cunegundis presentibus sigilla nostra
apposuimus in signum veritatis. Datum anno domini M.CC.LXX.VII.,
in crastino Lucie.

248. Gottschalk abt von Ivnecktsteden und der convent daselbst
verkaufen dem deutschen haus zu Gierath flir seclis mark
einen auf seinen liindereien zu Honingen liaftenden erb-
zins von sechs schillingen, denritter Friedrich von Honingen
ihnen fur ein anniversarium gescbenkt hat. 1278 febr. 10.

Godeschalcus dei gracia abbas totusque conventus ecclesie
in Cneitstede ordinis Premonstratensis omnibus tam presentibus
quam futuris per presens scriptum notum facimus, quod nos
ecclesie nostre utilitate pensata de unanimi assensu nostro ac
libera voluntate censum annuum sex solidorum denariorum Co-
loniensium, quem fratres de domo Theutonica in Judenrode de
triginta iornalibus terre de bonis suis apud Hoinclien nobis
solvere consueverunt, quem censum bone memorie vir nobilis
Fridericus miles de Hoinclien nobis legavit in elemosinam ut
inde anniversarius suus perpetuo ageretur, vendidimus . . com¬
mendatori et.. fratribus dicte domus in Judenrode ac libere depor¬
tavimus pro sex marcis denariorum Coloniensium nobis numeratis
et solutis et in predicte ecclesie nostre utilitatem conversis;
et promisimus . . commendatori et . . fratribus eisdem, plenam
et sufficientem de dicto censu facere warandiam; renuntiantes
etiam exceptioni pecunie non numerate et omni iuris auxilio si
quod nobis possit in contrarium suffragari. Ut autem anniver¬
sarius dicti nobilis non minus propter hoc modo debito pera¬
gatur, ordinavimus et constituimus ut in locum seu recompen¬
sationem dicti census de manso nostro apud Dailhoven annis
singulis in perpetuum sex solidi denariorum Coloniensium qui
nobis illic solvuntur recipiantur, de quibus anniversarius predictus
tempore suo fiat et refectio seu consolatio fratribus nostris mi¬
nistretur sicut est hactenus observatum. In cuius rei testimonium
et firmitatem perpetuam presens scriptum sub sigillis nostris
duximus roborandum. Datum III. idus februar., anno domini
M.CC.LXX. septimo.

249. Friedrich erzhischof von Salzburg bestiitigt auf die bitte
der deutschordenshriider in Gratz die freie schule die
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ihnen konig Rudolph zu griinden gestattet, Wien, 1278
marz 14.

Fridericus dei gratia sancte Saltzburgensis ecclesie archi-
episcopus apostolice sedis legatus etc. Noverint igitur tam pre-
sentes quam futuri quod nos pro laudabili et honesta conver¬
satione et rogatu honorabilium fratrum ordinis domus Theutonice
in Gretz et ut cultus divinus preclarius celebretur, liberam
scholasteriam quam gloriosissimus rex Romanorum Rudolfus
prenominatis fratribus in loco predicto videlicet in Gretz in
colle contulit et concessit, propter hoc quod etiam prelibati
fratres se nobis in nostris servitiis multipliciter exhibuerunt et
exhibent cum nostro favore et benivolentia premissam scolastriam
confirmamus etc. Datum Wienne, pridie idus martii, indictione
VI., anno ab incarnatione domini M.CC.LXX. octavo, regnante
gloriosissimo rege Romanorum Rudolfo anno V.

250. Hermann ritter von Lay und Adelheid seine ehegemah-
lin verkaufen dem deutschen haus zu Coblenz ihren in
Volrad bei Lay gelegenen weinberg und stellen ais pfand
einen beim Zagel gelegenen weinberg. 1278 iuni 29.

Scultetus scabini ac universitas opidi Confluentini universis
presens scriptum visuris volumus esse notum, quod constituti
in presencia nostra Hermannus miles de Leye et Aleydis eius
uxor dixerunt et confitebantur, se legitime vendidisse et tradi¬
disse viris religiosis . . commendatori et fratribus domus Theu¬
tonice in Confluentia vineam suam apud Leye, sitam in Volrade,
tanquam rem propriam et allodialem perpetue possidendam.
Et ne dictis fratribus super dicta vinea aliqua impetitio fieret
in posterum ab aliquo vel cuiuslibet materia questionis, dicti
H. et A. vineam suam sitam iuxta caudam, quod dicitur bi
dem Zagele, sub vinea dictorum fratrum nomine pignoris per¬
petuo obligarunt; ita quod ipsis H. et A. vel suis heredibus
eandem vineam vel pignus absque consensu dictorum fratrum
alienare vel vendere non licebit. In cuius rei testimonium et
robur nos ad petitionem predictorum H. et A. presentem litte¬
ram sigillo civitatis nostre sepedictis fratribus tradidimus com¬
munitam. Datum anno domini M.CC. septuagesimo octavo, in die
beati Petri apostoli.
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251. Heinrich von Hoheneck und Margaretha seine frau schen-
ken dem deutschen haus zu Einsiedel das patronat zu
Wisebach. 1279 ian. 25.

Ego Hernicus de Hoenecken et uxor mea Margareta. Uni¬
versis quibus innotuerit presens scriptum volumus esse notum,
quod nos communicata manu parique consensu ob reverentiam
et lionorem virginis gloriose necnon ob remedium animarum
nostrarum omniumque progenitorem nostrorum animarum salu¬
tem viris religiosis et in Christo venerandis domino . . com¬
mendatori et fratribus ordinis domus Theutonice ad Iieremitas
ius patronatus sive donum ecclesie in Wisebach, quod ad nos
dinoscitur pertinere, dedimus pure et simpliciter propter deum;
litteris presentibus assignantes eisdem ipsum ius quemadmodum
ab imperio habuimus, ad conferendum. Kecognoscimus etiam
per presentes in ipsa ecclesia Wisebach sive dono nemini immo
nulli omnino hominum contulisse quicquam iuris, exceptis solis
dominis superius memoratis. In testimonium et robur premisso-
riun perpetuo presenti littere meum duximus sigillum proprium
apponendum. Actum et datum anno domini M.CC.LXX. nono,
in die conversionis beati Pauli.

252. Heinrich von Hoheneck und Margaretha eheleute ver-
kaufen alie ihre giiter zu Mulenhusen, ererbte und er-
kaufte, fur vierundvierzig pfund heller dem deutschen
haus zu Einsiedel mit gewahrleistung durch biirgen und
deren verpflichtung zum einlager. 127$ mai 27.

Nos Heinricus de Honecken et Margaretha coniuges notum
esse volumus universis presentes litteras inspecturis quod nos
pari consensu curtim nostram et omnia bona nostra in agris
pratis nemoribus ac aliis quibuscunque rebus et redditibus apud
Moullenhusen consistentia, que ad nos Henricum iure spectant
hereditario et que communiter vel divisim nobis comparavimus
seu emimus erga Agnetem sororem nostri Heinrici, vendidimus
. . commendatori et fratribus domus Theuton. in Heremo per¬
petuo habenda et possidenda, pro quadraginta et quatuor libris
Hallen. nobis ante confectionem presencium litterarum numera¬
tis et persolutis. Preterea ne dicti commendator et fratres in-
posterum inpediantur seu infestentur ab aliquibus in dictis bo¬
nis ipsis a nobis legitime venditis, nos eisdem fratribus de dic-
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tis bonis portabimus warangtagiam per annum et diem prout
moris est et consuetudinis, et pro huiusmodi warangtagia ipsis
a nobis facienda debita et consueta constituimus predicto com¬
mendatori et fratribus tideiussores, videlicet Theodericum dic¬
tum de Wilrebach, Symonem dictum magnum, Gelfridum de
Ramestein, cives de Lutra, et Numponem; qui fideiussores, si
in eisdem bonis inpedirentur vel infestarentur dicti fratres, in¬
fra dictum terminum intrabunt civitatem de Lutra in domum
quam dictus commendator seu eius certus nuntius eis nominabit
et ibidem tenebunt prisionem in expensis nostris, non inde re¬
cessuri donec sepedictis fratribus predicta bona libera faciamus
et soluta, ac de expensis si que occasione huiusmodi occasionis
supervenerint integraliter satisfecerimus. Et nos Theodericus Sy-
mon Gelfridus et Numpo fideiussores predicti obligamus nos
apud dictos fratres pro dicto domino Ii. et eius coniuge sub
omnibus modis et conditionibus predictis. Renunciamus etiam
nos Heinricus et Margareta predicti exceptioni non numerate
etc. In huius rei testimonium presentes litteras sigillo nostro
et sigillo civitatis de Lutra que presentibus rogavimus apponi
predictis commendatori et fratribus tradidimus communitas;
et nos consules et cives civitatis de Lutra ad petitionem dic¬
torum coniugum et fideiussorum sigillum civitatis predicte de
Lutra presentibus apposuimus. Actum et datum in vigilia sancte
trinitatis, anno domini M.CC.LXX. nono.

253. Der comthur und die briider des deutsclien hauses zu
Coln bekennen, dem Diederich des ordens halbbruder
auf lebenszeit eine iahiiiche rente von einundzvvanzig
malter korn zu verschulden, haftend auf fiinfzig morgen
land und sechs morgen wald zu Gosdorp und Viel.
1279 aug. 26.

Nos commendator et fratres domus Theut. hospitalis sancte
Marie Jerosolimit. apud sanctam Katerinam in Colonia conmo-
rantes. Universis presentes litteras visuris salutem in domino.
Universitati vestre cupimus innotescat, quod nos Theoderico
semifratri nostro presencium conservatori annuatim quamdiu
vixerit et non amplius in die beati Remigii singulis annis de
quinquaginta iurnalibus terre arabilis et sex nemoris in Gos¬
dorp et Viele sitis viginti et unum maldrum siliginis mensure
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Coloniensis: que bona seu terram arabilem et nemus idem
Theodericus una cum matre sua nunc defuncta bone memorie
in elemosinam nobis legavit et assignavit; que iugera seu iur-
nales terre et nemoris predicta dedimus et concessimus Wol-
bero et uxori sue Margarete ac ipsorum heredibus prout in
littera nostra super hoc confecta plenius continetur pro dicto
pacto colenda et possidenda: omni protectione defensione dolo
et fraude postpositis mensurabimus dabimus et solvemus. In
cuius rei testimonium et robur dedimus eidem Theoderico pre-
sentes litteras sigillo nostro sigillatas. Datum anno domini

M.GC.LXX. nono, sabbato post festum beati Bartholomei apostoli.

254. Magister Vogel Trierischer official beurkundet dass die
nonnen auf der Leer zu Coblenz und Adelheid von Mii-
den [rechtsvorgangerin des deutschen hauses zu Coblenz]
einem schiedsrichterlichen spruch iiber gewisse giiter
sicli untenvorfen. 1279 nov. 28.

Datum per copiam. Universis presentes litteras visuris nos
magister Volucris officialis curie Treverensis volumus esse notum,
quod cum inter religiosas dominas . . abbatissam et conventum
sanctimonialium de Lera in Confluentia ex una parte et Aley-
dim de Mude relictam quondam Henrici de Welechin opidani
Confluentini ex altera super domibus vineis et bonis aliis Ey-
nolfi quondam presbiteri dicti de Mude, fratris dicte Aleydis,
coram nobis questio verteretur, tandem super decidenda dicta
questione in discretos viros scilicet Gobelonem de Ryvenacho
militem ex parte dictarum sanctimonialium et in Syfridum dic¬
tum Speciei scabinum Confluentinum ex parte altera utpote in
arbitros seu arbitratores vel amicabiles compositores coram nobis
concorditer exstitit compromissum, facta promissione ipsis ar¬
bitris sollempniter stipulantibus sub periculo cause et perditione
dictorum bonorum ac fide prestita corporali a dictis partibus
hinc inde, quod ipsorum ordinationi pronuntiationi sive dicto
vellent et debent stare per omnia in omnibus et parere et non
contrafacere vel venire ullo modo. Qui arbitri habito bonorum
virorum consilio et plena deliberatione aput se ordinaverunt et
pronuntiaverunt, quod dicta Aleydis infra octavas epyphanie do¬
mini proxime nunc instantis viginti quinque marcas bonorum et
legalium denariorum monete usualis in Confluentia numerabit
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et ab impetitione dictarum sanctimonialium super prefatis bonis
manebit perpetuo absoluta. Si vero dictam pecuniam non sol¬
verit in termino memorato, extunc ipsa A. et sui heredes cadent
a causa et omni iure si quod habebant in bonis predictis et
ipse moniales mittentur in eorundem bonorum possessionem pa¬
cificam et quietam. In cuius rei testimonium presentes litteras
sigillo curie Trev. fecimus communiri. Datum anno domini
M.CC.LXX. nono, feria tertia ante festum beati Andree.

255. Heinricli erzbiscliof von Trier, Engelbert ritter von Arken
schultbeiss, die scbdffen und ganze gemeinde von Cob-
lenz erlauben den deutschordensbriidern zu Coblenz, einen
bei ihrem hause vorbeifiihrenden weg zu sperren, so dass
derselbe nur zu ihrem gebrauch dienen soli, unter ge-
wissen naher angegebenen bedingungen. 1279 dec. 3.

Henricus dei gracia Treverensis archiepiscopus. Engilbertus
miles dictus de Archa scoltetus, milites, scabini et universitas
opidi Confluentini Trev. dyocesis omnibus tam presentibus quam
futuris in perpetuum. Per presens scriptum notum esse cupimus
universis presentes litteras inspecturis vel audituris quod nos
pro bono publico et evidenti utilitate dicti opidi Confluen. ma¬
tura deliberatione prehabita, omnium nostrum concurrente con¬
silio et assensu, propter deum precipue et propter commodum
infirmorum et pauperum languentium et decumbentium in hos¬
pitali domus fratrum Theutonicorum hospitalis sancte Marie in
Confluentia ordinavimus statuimus et licentiam dedimus et per
presentes damus religiosis viris . . commendatori et fratribus
iam dicte domus, quod viam publicam per quam itur intra iam
dictum hospitale et capellam fratrum predictorum per portam quan-
dam construendam sumptibus eorundem in principio seu in capite
edificiorum dicte domus iuxta capellam predictam versus plagam
occidentalem ad utilitatem dicte domus et fratrum obstruere
libere valeant et licenter, aperiendam pariter et claudendam
tantummodo pro necessitatibus dicte domus et fratrum et quando
ipsorum placuerit voluntati, residua parte dicte vie, videlicet a
porta predicta usque ad portam opidi Confluen. sitam iuxta
tyliam versus flumen Moselle, dictis fratribus et eorum usibus mi¬
nime precludenda. Dicti vero commendator et fratres pro re-
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compensatione pariter et restauro vie prefate, a porta predicta
fratrum usque ad finem nove domus site super flumina Reni et
Moselle videlicet usque ad parietem orientalem ipsorum fratrum
ut predictum est usibus deputate, iuxta parietem iam predictam
per murum exteriorem opidi Confluen. ex opposito vie per quam
itur de Mosella versus chorum ecclesie sancti Castoris, portam
unam ad latitudinem et mensuram eiusdem vie, et a fronte rubri¬
cate domus dictorum fratrum viam publicam ad latitudinem octo
pedum extra muros opidi Confluen. usque ad predictam portam
dicti opidi Confluen. clausam et munitam versus flumen Moselle
firmo murali propugnaculo dicti . . commendator et fratres ad
utilitatem reipublice Confluen. opidi construere tenebuntur et
quoties opus fuerit reedificare suis laboribus et expensis; ne
per ruinas aliquas in quantum dicta via publica se extendit
sepedictum Confluen. opidum deformetur. Insuper promisimus et
promittimus dictis . . commendatori et fratribus pro nobis et
pro nostris successoribus in omne evum, quod nec per nos nec
per alium vel per alios super dicta via, a porta fratrum pre-
dicta usque ad novam domum predictam, vel super edificiis con¬
struendis ibidem ipsis umquam ullo tempore movebimus vel
moveri procurabimus aliquam questionem; sed eosdem defende¬
mus et disbrigabimus contra omnem hominem et contra quem¬
libet impetentem, et ipsis de ipsa via debitam prestabimus
warandiam. In cuius rei testimonium et firmitatem perpetuam
nos Henricus archiepiscopus supradictus sigillo nostro, et nos
. . scoltetus milites scabini et universitas dicti opidi Confluen.
sigillo nostro sive sigillo opidi Confluen. presens scriptum ro¬
boravimus et antedictis . . commendatori et fratribus tradidi¬
mus et tradimus roboratum. Acta sunt hec anno domini M.CC.
septuagesimo nono, ili. nonas decembres; presentibus honorabilibus
viris domino Henrico de Boland. archidyacono Trev., magistro
Vogelone officiali curie Trev., domino Johanne decano ecclesie
sancti Florini in Confluen., Dithardo de Paffendorf, Henrico de
Bacheim, Symone de Bopardia, militibus, Sifrido dicto Spedil,
Anselmo, Conrado, Nycolao, Gilone, Apione, Wirico, Erwino,
Henrico dicto Hoische, Henrico de Aldenvelt, Ludewico, Sifrido
iuniore et Tilmanno de Mulene, scabinis, et aliis quampluribus
fide dignis, ad hoc vocatis pro testimonio specialiter et rogatis.

256. Riitger von Helrode lasst durch das gericht zu Aachen
urkunde ausstellen iiber die von ihm schon das ialir
vorher dem deutschen haus zu Siersdorf gemachte schen-
kung zweier hofe zu Vreialdenhoven und Ivinzweiler.
1279 dec. 4.

Notum sit omnibus presentibus et futuris ad quos presens
pervenerit instrumentum, quod Rutcherus de Helrode filius
quondam Conradi militis civis et scabinus Aquensis compos
mentis corporis atque rerum, eo tempore quo id bene et de
iure facere potuit et liiis firmus fuit et validus quibus fecit,
viris religiosis et in Christo venerandis . . commendatori et
conventui domus de Seirsdorp ordinis domus Theutonice, ipsi
quoque ordini eidem, curiam suam cum omnibus suis attinentiis
Kenswilre sitam, item curiam suam Vridenaldenhoven similiter
cum universis pertinentiis suis sitam, prout in agris terris pra¬
tis pascuis campis aut quibuscumque modis aliis hec omnia
sunt sita vel de iure debent esse sita, cum omni etiam iure
quod in liiis bonis omnibus iam habet seu de iure habere de¬
bet, anime sue salutis providus et inductus consilio salutari, in
elemosinam dedit pure et simpliciter propter deum; quorum
bonorum omnium se possessione mox exuens, ipsos . . commen¬
datorem et conventum ac ordinem de hiis bonis omnibus inves¬
tivit; que eis etiam supraportans ad opus et usus eorumdem,
renunciavit ut est consuetudinis cum calamo bonis omnibus
supradictis. Dum hec res primo fieret, interfuerunt in testes et
dencmannos ex utraque parte rogati et vocati hii viri fidedigni:
Willelmus de Geheut, Wiricus de Cruthus et Reinardus de
Entvelt, qui milites sunt; item Willelmus dictus Malebranke
et Willelmus de Hasselhoutz, qui scabini sunt Aquenses; Her-
mannus dictus Kalf et Johannes dictus de Golopia, magistri
civium Aquen.; Reimnarus de Luchene, Rycolphus de sub tes¬
tudine, Heinricus dictus Doye et Gerardus dictus Odacker fra¬
ter eius, Gerardus dictus Blume, Heinricus de Nydecgen, Hein¬
ricus dictus Saxo et Johannes de porta regis et alii cives
Aquenses quamplurimi fide digni. In cuius rei testimonium at¬
que robur petiverunt hinc et inde presentem litteram conscribi
et sigillo regalis sedis Aquensis firmiter communiri. Actum
feria quarta ante festum beati Gregorii pape, anno domini mil-
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lesimo ducentesimo septuagesimo octavo. Verum quia propter
defectum legitimorum et verorum iudicum et ob absentiam
maioris ac sanioris partis scabinorum Aquensium hec res con¬
scribi et sigillari iuxta tenorem premissum suspensa remansit
usque ad hec tempora et dilata, supradictus Rutcherus de Hel-
rode memoratis . . commendatori et conventui domus de Seirs-
dorp ac ipsi ordini Tlieutonico predictarum duarum curtium et
suorum attinentium omnium in elemosinam largitionem se
plane ut est recitatum superius fecisse liberaliter est confessus;
et id ipsum iuxta modum et formam que est in serie prenar-
rata fecit iterum cum effectu. Si quis quoque super hac re for¬
sitan defectus fuit, hunc per modum novationis et ratilicationis,
sui executor propositi munificus, adimplevit. Facta est huius rei
novatio ratificatio et defectus si quis fuerit suppletio super om¬
nibus et singulis premissorum in presentia et sub testimonio
nobilis viri domini Willelmi advocati et sculteti Aquensis, He-
riberti de Steinbrucgen, Willelmi dicti Malebranke, Godefridi
de Ponte et Ludowici de Sleida, Aquensium scabinorum, qui
et in testes et in dencmannos huius rei ex utraque parte sunt
rogati. Preterea hii quorum secuntur nomina etiam in testes
et dencmannos huius eiusdem rei similiter ex utraque parte
sunt rogati: Rutcherus filius domini Anselmi, Arnoldus de
Sleida, Heiuricus Mayart, Johaunes filius eius, Anselmus super
Bag, Adam pistor, Franco in platea sancti Jacobi, Gyso de
Worsoldia, Johannes calvus et Petrus supra Driz et alii cives
Aquenses quamplurimi fidedigni. In cuius rei testimonium at¬
que robur petivit predictus Rutcherus ex una parte et ipse. .
commendator pro se et conventu suo et ordine ex alia parte,
presentem litteram conscribi et sigillo regalis sedis Aquensis necnon
et sigillo predicti nobilis viri W. advocati et sculteti Aquensis felici¬
ter communiri. Actum feria secunda ante festum beati Nycholai epis¬
copi, anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono.

257. Gottfried burggraf von Hochstaden und Kunegund seine
gemahlin genehmigen, dass Mathias von Sinsteden dem
deutschen haus zu Gierath einen zehnten iibertragt, he-
ben das lehnsverhaltniss desselben auf, und Mathias
tritt dagegen fur seinen liof zu Sinsteden zu ihnen in
lehnspflicht. Rommerskirchen, 1279 dec. 18.

Urkundenfcuch des deutschen Ordens. II.
15
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In nomine domini amen. Cognitio rerum et facti facilius
habetur etc. Noverint ergo singuli ac universi tam posteri quam
presentes quod nos Godefridus burgravius in Honstaden et Ku-
negundis uxor nostra legitima de unanimi consensu liberorum
nostrorum ac heredum ad preces etc. dilecti fidelis nostri Mathie
dicti de Sinsteden nostra bona feodalia intendentes augmentare
decimam quinque mansorum, quam ipse Mathias a nobis tenuit
et habuit in feodum, assignamus et concedimus liberam et in
proprietatem viris religiosis commendatori et fratribus domus
Theutonice in Judenrode perpetuo pacifice et quiete possiden¬
dam ; loco cuius decime predictus Mathias quinquaginta et duos
iurnales terre arabilis, quorum viginti et quatuor fratrum fuerant
predictorum, una cum curte sua in Sinsteden sita, que quondam
fuerat Dytmari militis, nobis in presentia fidelium nostrorum
liberaliter supraportavit; quos iurnales una cum curte predicta
eidem Mathie loco dicte decime concessimus et concedimus in
feodum perpetuo possidendos. Acta sunt hec Rumerskirghen,
anno domini M.CC.LXX. nono, feria secunda ante festum beati
Thome apostoli; presentibus fidelibus nostris etc. In cuius rei
testimonium presentem litteram dedi predictis commendatori et
fratribus in Judenrode etc., sigilli mei munimine communitam.
Datum anno et die predictis.

258. Johann Melzere biirger zu Coln bestatigt nochmals die
von ihm und seiner nun verstorbenen ehegattin Adelheid
dem deutschen haus zu Coln gemachte schenkung aller
seiner giiter unter vorbehalt der nutzniessung auf lebens-
zeit. 1280 marz 1.

Universis presentes litteras inspecturis Johannes dictus
Melzere civis Coloniensis ad perpetuam rei memoriam cognos¬
cere veritatem. Cum ego et Aleydis uxor mea legitima dum
vixit, gratia divinitus inspirata, bona nostra mobilia et immobilia
presentia et futura habita et habenda conquisita et conquirenda
contulimus et donavimus religiosis viris . . commendatori et . .
fratribus ordinis domus Theutonice sancte Katerine in Colonia
ob animarum nostrarum salutem in elemosinam propter deum;
et licet donacio huiusmodi per mortem . . uxoris mee predicte
quoad ipsam sit confirmata: ego tamen donacionem eandem rati-
ficans de novo post mortem dicte . . uxoris mee et adtendens

227

fragilitatem presentis vite ac omnipotentis dei largitoris omnium
bonorum retributionem exspectans, omnia bona mea tam mobilia
quam immobilia, que teneo habeo et possideo in presenti, et
futura conquisita et conquirenda habita et habenda, do et con¬
fero predictis . . commendatori et fratribus donatione perfecta
inter vivos in elemosinam et in remedium ac salutem animarum
mearum et uxoris mee predicte; et eadem bona in eosdem . .
commendatorem et fratres et domum predictam transfero ad
habenda et tenenda in perpetuum pleno iure; salvo michi in
bonis huiusmodi quoad vixero usufructu; exceptis solummodo
viginti quinque marcis Colon, den., quas convertere potero ad
usus quoscunque ad mee libitum voluntatis, et quo.d ille marce
solummodo recipientur in bonis meis mobilibus, aliis bonis meis
remanentibus . . commendatori et fratribus antedictis. Renun-
cians exnunc proprietati dictorum bonorum etc. Testes huius rei
sunt, qui interfuerunt, Henricus plehanus sancti Johannis baptiste
Colonien., Goswinus presbiter, Bvcholfus commendator, Theoderi-
cus olim commendator dicte domus, qui priori douacioni inter¬
fuit, Christianus et Johannes fratres dicte domus sancte Katerine,
Christianus dictus Vulen, Henricus de Lutzheym, Wilhelmus
dictus braxator, Johannes venditor antiquarum vestium, Johan¬
nes de albis dominabus, Hermannus scolaris, Hildegundis et
Gertrudis sorores predicte domus et alii quamplures fidedigni.
In cuius rei testimonium, quia proprio sigillo careo, presentes
litteras sigillis religiosi viri . . abbatis sancti Pantaleonis, Ilen-
rici sancti Johannis, Gerardi sancti _Jacobi plebanorum eccle¬
siarum Coloniensium, necnon predictorum . . commendatoris et
fratrum rogavi communiri ad perpetuam firmitatem. Et nos
Embrico dei gratia abbas sancti Pantaleonis, Henricus sancti
Johannis baptiste, Gerardus sancti Jacobi plebani ecclesiarum
Colon, et Rycolfus commendator et fratres dicte domus sancte
Katerine Colon, confitemur sigilla nostra etc. hiis litteris appen¬
disse etc. Et ego Johannes predictus recognosco etc. Datum
anno domini m.CC.lxx. nono, feria sexta ante dominicam qua can¬
tatur Esto michi.

259. Johann der iustiziar von Warnsberg schenkt dem deut-
schen haus zu Metz boden und bestand des waldes Eich-
holt im bann von Mommersdorf. 1280 iuli 25.

15 '
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Noverint universi quod ego Johannes iusticiarius de War-
nesperch miles nemus meum fundumque et situm ipsius nemoris,
quod lingua theuthonica eic-hholt gallice vero boix de cheine
vulgariter appellatur, situm in finagio de Monmierstorf, prout
hodie positis lapidibus finalibus a terris arabilibus circumiacen-
tibus per villicum et scabinos et iusticiam secularem ville de
Mommerstorf ipsum nemus feci distingui, religiosis viris . . com¬
mendatori et fratribus hospitalis Theutonicorum Meten. et hos¬
pitali eorum pro remedio anime mee et antecessorum meorum
perpetue et irrevocabilis donationis intuitu pure libere ac sim¬
pliciter inter vivos dudum donavi et per presentes dono confero
et concedo cum omni iure dominio proprietate et possessione
michi competentibus in eodem tenendum possidendum et haben¬
dum ab eisdem . . commendatore et fratribus et eorum succes¬
soribus quiete et libere infuturum; promittens donationem liuius-
modi religiosis eisdem firmiter attendere et servare et nullo
unquam tempore per me vel per alium contrafacere vel venire.
In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appen¬
sum. Actum et datum in die beatorum Jacobi et Christofori,
anno domini M.CC. octuagesimo.

260. Johann herzog von Lotliringen und Brabant befreit die
deutschordensbriider in Deutschland vom schiffszoll in
Antwerpen. 1280 aug. 17.

Joannes dei gratia dux Lotharingie et Brabantie universis
presentes litteras inspecturis salutem et cognoscereveritatem. Notum
vobis facimus quod nos ob remedium anime nostre et antecessorum
nostrorum liberamus quitamus et quitos clamamus inperpe-
tuum fratres domus Teutonicorum in Allemania ab omnibus
exactionibus winagiis seu theloniis et ab omnibus iuribus que
ab ipsis fratribus hactenus percepimus seu percipere consuevi¬
mus de quibuslibet navibus et vinis ipsorum fratrum in Ant-
verpia; volentes quod dicti fratres et ipsorum nuntii in aqua
Antverpiensi liberum habeant transitum eundi et redeundi. Da¬
tum anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo, sabbato
pest assumptionem.

261. Arnold herr zu Zeelhem Machtild seine mutter und Adel-
heid seine schwester schenken dem deutschen haus zu
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Beckevoirt ihr allod daselbst wovon der orden ihnen zu

einem erbzins verpflichtet war namlich zu gewissen de-

naren kapaunen und einem halster roggen von der miilile.
1280 oct. 5.

Arnoldus vir nobilis miles dominus de Zelhem, Maghtildis
mater eius domina dicte ville et Aleidis domicella eiusdem do¬
mine filia omnibus in perpetuum. Cum labilis sit hominum me¬
moria et que in tempore tractantur processu temporis ab hu¬
mana memoria citius evanescant, expedit ut ea litterarum mu¬
nimine dilucide perennentur. Universis igitur et singulis presen-
tium litterarum testimonio declaramus veraciter attestantes,
quod nos Arnoldus dominus de Zelhem predictus et Aleidis
domicella de Zelhem soror eius allodium nostrum quod habui¬
mus apud Begkenvoert, de quo . . commendator et fratres de
Begkenvoert ordinis domus Teutonice Leodiensis diocesis nobis
in censu annuo tenebantur, videlicet in denariis caponibus et
uno halstario siliginis de molendino, prenotatis . . commenda¬
tori et fratribus ob remedium et salutem animarum nostrarum
nostrorumque parentum eo tempore quo bene et legitime facere
poteramus in puram elemosinam donavimus et contulimus prop¬
ter deum habendum hereditarie inperpetuum et ab ipsis . .
commendatore et fratribus possidendum tamquam verum suum
allodium pacifice et quiete. Nos etiam Maghtildis domina de Zelhem
supradicta usumfructum nostrum, quem ad dictum allodium ha¬
bebamus coaddonatione nostrorum liberorum predictorum simi¬
liter . . commendatori et fratribus in puram elemosinam tra¬
didimus in omni eo statu et firmitate prout expressum est su¬
perius liberaliter et perpetue obtinendum. In cuius rei testimonium
et firmitatis evidentiam nos Arnoldus dominus de Zelhem pre¬
dictus sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Nos
vero Magthildis domina de Zelhem et Aleidis domicella sepe-
dicte ad maiorem rei geste constantiam et certitudinem omnium
premissorum rogavimus viros religiosos et discretos . . gardia-
num et fratres domus fratrum minorum in Dist sigillo suo
etiam coapposito cum sigillo domini de Zelhem prenotati pre-
sentem paginam rohorare. Nos etenim frater Henricus domus
fratrum minorum in Dist gardianus ceterique fratres eiusdem
domus, dictarum nobilium domine Maghtildis et Aleidis domi-
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celle precibus inclinati, ad ampliorem evidentiam et robur in
hiis litteris contentorum sigillum nostrum huic sedule conces¬
simus annectendum. Datum anno domini M.CC. octogesimo, sab¬
bato ante [festum] beati Dyonisii.

262. Alexander abt von Moyenmoutier iibergibt dem deutschen
baus in Saarburg alie zur vogtei in Irgesingen gehorigen
leute. 1280 oct. 21.

Nos Alexander dei bonitate abbas Mediani monasterii to-
tusque conventus eiusdem loci Tullensis dyocesis ordinis sancti
Benedicti notum esse volumus universis, quod nos provida de¬
liberatione prehabita divine renumerationis intuitu contulimus
et per presentes conferimus homines ad nostram spectantes ad-
vocatiam quam habemus in villa de Irgesingen Metensis dyoce¬
sis, salvis tamen aliis nostris iuribus nobis in dicta villa et
banno provenientibus que antea habebamus et habemus, viris
religiosis . . commendatori et fratribus domus Theotunice sancte
Marie in Sarburg iure hereditario perpetuo habendos et paci¬
fice possidendos; renuntiantes per presentes omni actioni ex¬
ceptioni et beneficio iuris tam canonici quam civilis quibus
dictos fratres super premissa nostra eis facta donatione impe¬
tere vel gravare possemus aliquo modo in futurum. In huius
donationis et facti evidentiam pleniorem dedimus ipsis fratribus
presentes litteras sigillorum nostrorum munimine roboratas.
Acta sunt hec anno domini M.CC.LXXX.,feria secunda post fes¬
tum beati Luce ewangeliste.

263. Der abt und die ldostergemeinde in Brauweiler iiberge-
ben den ihnen resignirten hof nebst dem zehnten und
patronat in Auenheim dem deutschen haus zu Coln.
1280 oct. 31.

Nos abbas totusque conventus monasterii sancti Nycolai
in Bruwilre ordinis sancti Benedicti. Universis presentes etc.
Cum omnium habere memoriam fragilitas non possit humana
etc. Noverint ergo tam presentes quam posteri, quod nos ha¬
bito consilio communi et quo potuimus saniori, nostre ecclesie
utilitati providere cupientes, curtim sitam in Owinheim, deci¬
mas duorum mansuum et duodecim iurnalium ac decimas qua¬
draginta iumalium ad dictam curtim pertinentes, cum iure pa-
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tronatus ecclesie de Owinheim et omnibus ac singulis attinen-
ciis curtis predicte; quas decimas una cum iure patronatus
dicte curti ac decimis attinentis Hermannus dictus Mengart
tenuit a nobis habuit et possedit in feodum, ad liberam ipsius
resignationem in manus nostras factam, damus concedimus et
appropriamus in proprietatem liberam et perpetuam viris reli¬
giosis commendatori et fratribus domus Theut. sancte Katherine
in Colonia presencium conservatoribus etc. perpetuo quiete et
pacifice possidendas. Renunciantes etc. omni iuri etc. actioni
defensioni ac exceptioni, que nobis super decimis seu iure pa¬
tronatus predictis repetendis possent etc. suffragari. Et ut hec
rata' permaneant et inconvulsa, dedimus predictis commendatori
et fratribus presentes litteras sigillis nostris communitas. Actum
et datum anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo, in
vigilia omnium sanctorum.